АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.01.2025 №  14

г. Кировград

Об установлении размера ежемесячной платы родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных

образовательных организациях Кировградского муниципального округа,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, и стоимости питания воспитанников в муниципальных

дошкольных организациях Кировградского муниципального округа

В целях упорядочения платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных дошкольных организациях и обеспечения полноценного
сбалансированного питания воспитанникам муниципальных дошкольных
образовательных организаций Кировградского муниципального округа, в
соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»,  законом Свердловской области от
15.07.2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,
постановлением Главного государственного санитарного  врача Российской
Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Правительства
Свердловской области от 26.12.2024 № 971-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 №150-ПП  «Об
установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования,  руководствуясь Уставом Кировградского
муниципального округа,  администрация Кировградского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за  ребёнком  в муниципальных дошкольных
образовательных организациях Кировградского муниципального округа с 01.01.2025
года  в размере 2776,00 рублей в месяц, в размере 1388,00 рублей в месяц для

родителей, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, в размере 1569,00
рублей в месяц для родителей, имеющих детей с ограниченными возможностями
здоровья.

2. Установить с 01.01.2025 года стоимость питания одного воспитанника в день
в муниципальных дошкольных образовательных организациях Кировградского
муниципального округа в размере 127,00  рублей.

3.  Руководителям муниципальных автономных дошкольных образовательных
организаций Кировградского муниципального округа:

3.1. при  взимании и использовании родительской платы за присмотр и уход за
детьми руководствоваться решением Думы Кировградского городского округа от
23.12.2015 года № 475 «О порядке взимания и использования родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
организациях Кировградского городского округа и компенсации платы».

3.2  при организации питания детей руководствоваться рекомендуемым
суточным набором продуктов санитарных правил, утвержденных Постановлением
Главного государственного санитарного  врача Российской Федерации от
28.09.2020г. № 28 «Об утверждении СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи».

4. Постановление администрации Кировградского городского округа от
28.12.2023 года № 1301 «Об установлении размера ежемесячной платы родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
дошкольных образовательных организациях Кировградского городского округа,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, и стоимости питания воспитанников в муниципальных дошкольных
организациях   Кировградского городского округа» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации Кировградского муниципального округа и МКУ «Управление
образования Кировградкого МО».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Кировградского МО» Ломаеву И.Н.

Глава
Кировградского муниципального округа

А.А. Оськин